АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мжшг ля
г. Вятские Поляны

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций
Вятскополянского района Кировской области за территорией

муниципального образования Вятскополянский муниципальный район
в 2022 году

В соответствии с пунктом 6 Порядка приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», в целях
организации предоставления общедоступного начального общего
образования по основным общеобразовательным программам в
общеобразовательных организациях Вятскополянского района,
администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территорию муниципального образования
Вятскополянский муниципальный район за муниципальными
образовательными организациями Вятскополянского района. Прилагается.

2. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить размещение
данного постановления в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

3. Управлению образования (Мальцева С.В.):
3.1. обеспечить размещение данного постановления в средствах

массовой информации;
3.2. довести настоящее постановление до руководителей

образовательных организаций Вятскополянского района с целью
организации работы.

4. Признать утратившим силу постановления администрации
Вятскополянского района от 30.12.2020 № 885 «О закреплении территории
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за

муниципальными общеобразовательными организациями Вятскополянского
района».

5. Контроль за исполнением постановления за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации районао тмаг.яггт*- -/ля

О закреплении территории муниципального образования
Вятскополянский муниципальный район за муниципальными
образовательными организациями Вятскополянского района

Т е р р и т о р и я , з а к р е п л я е м а я  за
м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и е й

Н а и м е н о в а н и е
о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и и

А д р е с
м е с т о н а х о ж д е н и я

общ еобразовательной
о р га н и за ц и и

1. Н о в о б у р е ц к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е М у н и ц и п а л ь н о е
к а зе н н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  д е р .С р е д н я я
Т о й м а

6 1 2 9 7 5 Р Ф . К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , д е р .С р е д н я я
Т о й м а , ул .
М о л о д е ж н а я ,д . 14 а
(к о р п у с  1)
6 1 2 9 7 3  Р Ф , К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , с .Н о в ы й  Б у р ец .
у л .Н о в а я , д .2  (к о р п у с  2)

2. С р е д н е т о й м е н с к о е  с е л ь с к о е
п о с е л е н и е

3. Ч е к а ш е в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е М у н и ц и п а л ь н о е
к а зе н н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я

ш кола дер.Чекаш ево

6 1 2 9 5 3  Р Ф , К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , д е р .Ч е к а ш е в о .
у л .Ш к о л ь н а я . 37

4 .С р е д н е ш у н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е М у н и ц и п а л ь н о е
к а зе н н о е
общ еобразовательное
у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  д е р .С р е д н и е
Ш у н и

6 1 2 9 5 4  Р Ф , К и р о в с к а я
о б л . В я т с к о п о л я н с к и й
район, дер.Средние
Ш у н и , у л .Ш к о л ь н а я .3 7
(к о р п у с  1)
6 1 2 9 5 4  Р Ф , К и р о в с к а я
о б л . В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , д е р .С р е д н и е
Ш у н и , у л .Ш к о л ь н а я .6 /1
(к о р п у с  2 )
6 1 2 9 5 4  Р Ф . К и р о в с к а я

о б л . В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , д е р .Н и ж н и е
Ш у н и , у л .Ц е н т р а л ь н а я ,
2 7 /2  (к о р п у с  3)

5. К у л ы ж с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е М у н и ц и п а л ь н о е
к а зе н н о е
общ еобразовательное
у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я

612971 РФ. К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й

район, с.Кулыги,
у л .Ш к о л ь н а я ,2

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  с .К у л ы ги

6. К р а с н о п о л я н с к о е  го р о д с к о е
п о с е л е н и е

М у н и ц и п а л ь н о е

к а зе н н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  л и ц е й  п г т
К р а с н а я  П о л я н а

6 1 2 9 5 0  Р Ф , К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , п гт  К р а с н а я
П о л я н а , у л .Д р у ж б ы Л 7
(к о р п у с  1),
ул.Д ружбы .ЗЗ (корпус
2)
у л .С о с н о в а я , 2 4 (к о р п у с
3 М К О У  л и ц е я )
у л .С о с н о в а я , 2 8 (к о р п у с
4  М К О У  л и ц е я )

М у н и ц и п а л ь н о е
к а зе н н о е
о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й
с а д  « К а л и н к а »  п г т
К р а с н а я  П о л я н а

6 1 2 9 5 0 , К и р о в с к а я  о б л .,
В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , п г т  К р а с н а я
П о л я н а , у л .Р а д у ж н а я ,
д .З  (к о р п у с  1)
6 1 2 9 5 0 , К и р о в с к а я  о б л .,
В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , п г т  К р а с н а я
П о л я н а , у л .К ал и н и н а ,
д .1 3  (к о р п у с 2 )
6 1 2 9 5 0 , К и р о в с к а я  о б л .,
В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , п гт  К р а с н а я
П о л я н а , у л .Д р у ж б ы ,
д .1 1 (к о р п у с З )

7. У с т ь -Л ю г и н с к о е  с е л ь с к о е
п о с е л е н и е

М у н и ц и п а л ь н о е
к а зе н н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  п о с .У с т ь -Л ю г а

6 1 2 9 8 1  Р Ф , К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н . п о с .У с т ь -Л ю г а .
у л .Л е с н а я .2 1  (к о р п у с  1)
6 1 2 9 8 1  Р Ф . К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , п о с .У с т ь -Л ю г а .
у л .Л е с н а я .2 1 -а  (к о р п у с

2)

8. С л у д с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е М у н и ц и п а л ь н о е
к а зе н н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  с .С л у д к а

6 1 2 9 7 4  Р Ф , К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , с .С л у д к а ,
у л .М о л о д е ж н а я . 6
(к о р п у с  1)
6 1 2 9 7 4  Р Ф , К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , с .С л у д к а ,
у л .М о л о д е ж н а я . 5а
(к о р п у с  2 )

9 .С т а р о п и н и г е р с к о е  с е л ь с к о е М у н и ц и п а л ь н о е 6 1 2 9 5 5 Р Ф . К и р о в с к а я

п о с е л е н и е к а зе н н о е о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е р а й о н , д е р .С т а р ы й
у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я П и н и ге р ь ,у л . Ш к о л ь н а я .

общ еобразовательная 1 д (к о р п у с  1)
ш к о л а  д е р .С т а р ы й 6 1 2 9 5 5 Р Ф , К и р о в с к а я
П и н и г е р ь о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й

р а й о н , д е р .С т а р ы й

П инигерь,ул,Ш кольная,
16 (к о р п у с  2)

10. С о с н о в с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е М у н и ц и п а л ь н о е 6 1 2 9 9 0  Р Ф , К и р о в с к а я
к а зе н н о е о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е р а й о н , г .С о с н о в к а ,
у ч р е ж д е н и е  г и м н а з и я у л .П р о л е т а р с к а я . 64
г .С о с н о в к а (к о р п у с  1)

6 1 2 9 9 0  Р Ф , К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , г .С о с н о в к а ,
у л .Д з е р ж и н с к о г о , 22
(к о р п у с  2)
6 1 2 9 9 0  Р Ф , К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , г .С о с н о в к а .
у л . Д зе р ж и н с к о г о , 24
(к о р п у с  3)

М у н и ц и п а л ь н о е 6 1 2 9 9 0  Р Ф . К и р о в с к а я
к а зе н н о е о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е р а й о н  . г .С о с н о в к а
у ч р е ж д е н и е  о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  г .С о с н о в к а

у л .С о в е т с к а я , 73

М у н и ц и п а л ь н о е 6 1 2 9 9 0 , К и р о в с к а я  о б л .,
к а зе н н о е В я т с к о п о л я н с к и й
о б р а з о в а т е л ь н о е р а й о н , г .С о с н о в к а .
у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й у л .П у ш к и н а ,д .2 а

с а д  « У л ы б к а » (к о р п у с  1)
г .С о с н о в к а 6 1 2 9 9 0 , К и р о в с к а я  о б л .,

В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , г .С о с н о в к а . ул
.С п о р т и в н а я  д .4 а
(к о р п у с  2)
6 1 2 9 9 0 , К и р о в с к а я  о б л .,
В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н . г .С о с н о в к а ,
у л . О к т я б р ь с к а я , д  .3 3 а
(к о р п у с  3)
6 1 2 9 9 0 , К и р о в с к а я  о б л .,
В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , г .С о с н о в к а , ул.
С п о р т и в н а я  д .4 б

*

(к о р п у с  4 )

1 1 .0 м г и н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е М у н и ц и п а л ь н о е
к а зе н н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  д е р .Д ы м -Д ы м
О м га

6 1 2 9 7 7  Р Ф . К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , д е р .Д ы м -Д ы м
О м га , у л .С о в е т с к а я . 16.
( к о р п у с 1)
6 1 2 9 7 7  Р Ф . К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , д е р .Д ы м -Д ы м
О м га , у л .Н о в а я , 1.
(к о р п у с  2)

12. Е р ш о в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е М у н и ц и п а л ь н о е
к а зе н н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  с .Е р ш о в к а

6 1 2 9 5 6  Р Ф , К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , с .Е р ш о в к а ,
у л  .М о л о д е ж н а я . 17
(к о р п у с 1)
6 1 2 9 5 6  Р Ф . К и р о в с к а я
о б л ., В я т с к о п о л я н с к и й
р а й о н , с .Е р ш о в к а ,
у л . М о л  о д е ж н а я . 9
(к о р п у с 2 )